Bu ilk
anlamıyla halvet, bir yaşam tarzı olarak insanlardan uzak bir hayat sürdürmeyi yani ruhbanlığı
çağrıştırması sebebiyle ileri gelen mutasavvıflar tarafından tasvip edilmemektedir. Söz gelimi ta-
savvuf tarihinde halvet uygulaması için toplumdan ayrı bir yaşantının gerekli olmadığı Râbia el-
Adeviyye (ö. 185/80), Cüneyd-i Bağdâdî (ö. 297/909), Hücvîrî (ö. 465/1072) ve Kuşeyrî (ö.
465/1072) gibi sûfîlerin dile getirdiği bir husustur (Uludağ, 1997, s. 387) İslâm’da ruhbanlık değil
toplum içine karışma esastır. Bundan dolayıdır ki Nakşibendiyye’de toplumdan hiçbir surette ay-
rılmayarak halkın içinde yaşamak (celvet) önemli bir ilke olarak önümüze çıkmaktadır. Toplumla
ilişkiyi kesmeden Hak ile birlikte olma düşüncesini bir prensip haline getiren Abdülhâlık-ı Guc-
düvânî (ö. 617/1220) bunu halvet der-encümen tabiriyle ifâde etmiş (Uludağ, 1997, s. 388), nakşî
gelenek de bu ilkeyi benimseyerek asırlarca uygulamıştır.

Halvetin özel ve yaygın olarak kullanılan anlamı ise bir şeyhin gözetiminde çilehâne yahut
halvethâne olarak adlandırılan özel mekânlarda gerçekleştirilen kırk günlük mânevî eğitimdir.

Ayrıca Bahâeddin Nakşibend’in “Tarikatımızın esası sohbettir. Halvette şöhret, şöhrette âfet,
topluluk içerisinde yaşamakta ise hayır vardır.” sözü halvetin Nakşibendiyye içerisinde bir usûl
olarak benimsenmediğini göstermektedir (Câmî, 2011, s. 508; Mecdi, 1269, s. 266). Aynı şekilde
nakşî şeyhlerinden Ubeydullah-ı Ahrâr’a (ö. 895/1490) kadar halvetin uygulandığına dair bilebil-
diğimiz kadarıyla bir bilgi bulunmamaktadır. Ahrâr’ın ise halifelerinden Kadı Semerkandî’nin
Taşkent’te halvete girdiğinin şikâyet edilmesi üzerine maksat bir olduktan sonra usûllerin zaman
ve zemine göre değişebileceğini söyleyerek halvete mani olmadığı nakledilmektedir (Tosun,
2012, s.